[bookmark: _GoBack]                                                                                                       Приложение № 15
К приказу ФГБУ «ВСЕГЕИ»
от 29.12.2017 № 354
Главному бухгалтеру ФГБУ «ВСЕГЕИ»
                                                                           Бородиной И.В.
          От __________________________________
(ФИО полностью)
___________________________________
Работающего (ей)______________________
_____________________________________
_____________________________________
(указать подразделение и должность)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении налоговых вычетов

При расчете НДФЛ прошу предоставить мне следующие ежемесячные стандартные налоговые вычеты.
1. В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 218 НК РФ в размере 3000 руб.
Документы, подтверждающие право на вычет:
_________________________________________________________________________

2. В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 218 НК РФ в размере 500 руб.
Документы, подтверждающие право на вычет:
____________________________________________________________________

3. В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 218 НК РФ на моих детей в количестве ________человек в размере:
- 1400 руб. на первого ребенка;
- 1400 руб. на второго ребенка;
- 3000 руб. на третьего ребенка;
- 2800 руб. единственному родителю на____ ребенка
- 12000 руб. на каждого ребенка в случае, если ребенок в возрасте до 18 лет является ребенком-инвалидом, или учащегося очной формы обучения, аспиранта, ординатора, интерна, студента в возрасте до 24 лет, если он является инвалидом I или II группы.

Документы, подтверждающие право на вычет:
 - копии свидетельств о рождении детей:
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
- прочие документы:
_________________________________________________________________________

        «       »                  201   г.                                       _____________/____________________/
(Подпись)                     (ФИО)